
 

 

Carrera 15 N. 85 – 42 oficina 401 
Teléfono: 7436666 
Bogotá – Colombia 

Señor:  

JUEZ NOVENO CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA 

E.             S.                                 D. 

 

 

REF:   EJECUTIVO POR SUMAS DE DINERO DE MENOR 

CUANTIA  

RADICADO:  2020-509-00 

DE:  BANCOOMEVA S.A. 

CONTRA:  BLANCA CECILIA SUAREZ 

ASUNTO:   LIQUIDACION CREDITO 

 

JOSE IVAN SUAREZ ESCAMILLA, mayor de edad y vecino de ésta ciudad, identificado 

con la cédula de ciudadanía número 9 1.012.860, abogado en ejercicio con tarjeta 

profesional número 74502 del C.S.J. actuando como apoderado de la parte Actora, de 

manera respetuosa, aporto LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO acatando el contenido del 

art. 446 del C.G.P., de conformidad con las pretensiones de la demanda y el mandamiento 

de pago de la siguiente forma: 

 

PAGARE : 000000252050 

 

1. Por concepto de intereses moratorios: 

 

 
 

TOTAL INTERESES DE MORA: TREINTA Y SEIS MILLONES SEISCIENTOS 

TREINTA Y UN MIL QUINIENTOS TREINTA Y UN PESOS M/CTE 

($36.631.531) 

 

 

TOTAL INTERESES DE PLAZO: CUATROCIENTOS MIL SEISCIENTOS 

VEINTIDÓS PESOS M/CTE ($400.622.oo) 

 

 

PAGARE : 00000088676 

 

1. Por concepto de intereses moratorios: 

 

CAPITAL: 30.688.083,00                       

VIGENCIA Brio. Cte.Máxima Autorizada TASA LIQUIDACION

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva     

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

01-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30 628.139,58             

01-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 620.147,37             

01-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30 612.441,33             

01-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 600.688,03             

01-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 596.345,60             

01-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 30 603.166,45             

01-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 599.137,92             

01-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30 596.035,17             

01-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 593.239,80             
01-jun-21 25-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 25 494.107,52             

295 5.943.448,76          

30.688.083,00        

5.943.448,76          Intereses Moratorios

TOTAL: CAPITAL+INTERESES: $36.631.531,76

Capital

Total Intereses
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TOTAL INTERESES DE MORA: CINCO MILLONES OCHOCIENTOS 

CUARENTA MIL QUINIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS M/CTE 

($5.840.579) 

 

 

TOTAL INTERESES DE PLAZO: DOSCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL 

NOVECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS M/CTE ($295.959) 

 

 

TOTAL LIQUIDACIÓN DEL CREDITO: CUARENTA Y TRES MILLONES 

CIENTO SESENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y UN PESOS 

M/CTE ($43.168.691) 

 

Juez proceder de conformidad, 

 

JOSE IVAN SUAREZ ESCAMILLA 

C.C. 91.012.860 de Barbosa Santander  

T.P.  74502 del C.S.J. 
joseivan.suarez@gesticobranzas.com 
Cta 257 

CAPITAL: 4.892.948,00                         

VIGENCIA Brio. Cte.Máxima Autorizada TASA LIQUIDACION

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva     

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

01-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30 100.151,39             

01-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 98.877,11              

01-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30 97.648,44              

01-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 95.774,48              

01-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 95.082,12              

01-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 30 96.169,65              

01-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 95.527,33              

01-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30 95.032,63              

01-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 94.586,93              
01-jun-21 25-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 25 78.781,15              

295 947.631,23             

4.892.948,00          

947.631,23             Intereses Moratorios

TOTAL: CAPITAL+INTERESES: $5.840.579,23

Capital

Total Intereses
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RV: LIQUIDACION DE CREDITO 2020*509 BANCOOMEVA VS BLANCA CECILIA SUAREZ

Jose Ivan Suarez <joseivan.suarez@gesticobranzas.com>
Mar 13/07/2021 10:14
Para:  Juzgado 09 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl09bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>; Dependencia Jose Ivan
Suarez <dependencia.joseivansuarez@gesticobranzas.com>; 'Rony Garcia' <rony.garcia@gesticobranzas.com>

1 archivos adjuntos (295 KB)
LIQUIDACION BLANCA CECILIA SUAREZ.pdf;

 
 
 
Señor 
JUEZ 9 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA
E.                                S.                                  D. 
 
 
  
REF: PROCESO N°   2020-509
                                          
DEMANDANTE:  BANCOOMEVA
DEMANDADO:  BLANCA CECILIA SUAREZ
 
 
 
Respetado señor juez.
 
 
JOSE IVAN SUAREZ ESCAMILLA, mayor de edad, residente y domiciliado en la ciudad de Bogotá D.C. identificado
como aparece al pie de mi firma, obrando en mi condición de apoderado judicial de la parte Actora, dentro del
proceso de la referencia, me permito allegar memorial aportando liquidación de crédito.
 
 
Agradezco la atención prestada y solicito por favor acuse de recibido del presente correo.

 

 
cmpl09bt@cendoj.ramajudicial.gov.co
 
 
 
Cordialmente,

 

 
JOSE IVAN SUAREZ ESCAMILLA
C. C. No. 91.012.860 de Barbosa Santander
T. P. No. 74502 del C. S. J.
CORREO: joseivan.suarez@gesticobranzas.com
Apoderado parte Demandante
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